

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.—Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 202.

Kraków, piątek 29 sierpnia 1941 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dotychczasowe zostaną pocztowo na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., a odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wielkie zwycięstwa armji niemieckiej

pod Dniepropetrowskiem i Wielkimi Łukami.

Zwycięskie operacje pod Tallinem i na froncie fińskim. — Zniszczenie torów kolejowych w rejonie Moskwy i Leningradu.

Z głównej kwatery Wodza, 28 sierpnia. Naczelną komendę niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Jak już doniesiono w komunikacie specjalnym, formacje armji pancernej generała-pułkownika von Kleista w dniu 25 sierpnia po ciężkiej walce zajęły szturmami przyczółek mostowy Dniepropetrowsk i samo miasto. Także i w pobliżu ujścia Dniepru i na południe od Kijowa pokonane zostały ostatnie, stawiające jeszcze na zachodnim brzegu Dniepru opór siły nieprzyjaciela, częściowo w walce wręcz.

Na wschód od Wielkich Łuków okrążono i zniszczono. Jak również już podano w doniesieniu nadzwyczajnym, po kilku dniowych i zwycięskich walkach główne siły 22 armji sowieckiej. W ręce nasze wpadło przeszło 30.000 jeńców oraz 400 dział. Niezwykle wysokie krwawe straty nieprzyjaciela ustalone zostały na przeszło 40.000 zabitych. Między jeziorami Ilmen a zatoką Fińską, jak również pod Tallinem i na froncie fińskim, operacje mają przebieg w dalszym ciągu zwycięski.

Lotnictwo zadało ciężkie ciosy zbiorowiskom wojska na wschód od Kijowa i niszczyło ze stałym skutkiem sieć kolejową na zachód od Moskwy oraz w rejonie Leningradu. W zatoce Fińskiej formacje samolotów bojowych zatopiły cztery sowieckie trans-

portowce wojekowe, łącznej pojemności 9 tys. ton, uszkodziły ciężko cztery dalsze transportowce wojskowe i uzyskały trafienia bombami w jeden kontrtorpedowiec i w okręt dowódcy floty. Dwa dalsze kontrtorpedowce zostały ciężko trafione na wschód od półwyspu rybackiego.

W walce przeciw Wielkiej Brytanji lotnictwo bombardowało ostatniej nocy urządzenia portowe na angielskim wybrzeżu wschodnim i lotniska na wyspie.

Podczas próby zaatakowania w dniu wczorajszym zatoki Niemieckiej i wybrzeża Kanau, brytyjskie lotnictwo straciło 23 samoloty, z których 11 zostało zestrzelonych w walkach powietrznych, cztery przez lotnicze strażnice, po trzy przez artylerię przeciwlotniczą i dwa przez artylerię marnaryk.

Podczas ataku niemieckich samolotów bojowych w nocy na 26 sierpnia na bazę fletową Aleksandra, trafienia bombami wyrządziły wielkie zniszczenia w urządzeniach portowych i kolejowych.

Brytyjskie samoloty zrzuciły ostatniej nocy bomby rozpryskujące i zapalające na kilka miejscowości w Niemczech zachodnich i południowo-zachodnich, między innymi na dzielnice mieszkaniowe w Kolonii. Artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła dwa z atakujących bombowców.

Tallin, nie jest zresztą tak wielkie, jak np. Odessa, gdyż nie posiada on ani trzeciej części ludności czarnomorskiego portu. Chwilowo jest jeszcze Rewal ostatnim, poza Kronsztadem i Leningradem, portem pozostającym w posiadaniu Sowietów na Bałtyku. Przyparci do brzegów morskich bronią się tam bolszewicy rozpaczliwie, a transportowce, które chcą zapewne uratować „to, co się tylko da”, nie mogą przebiec ocalić całej okrajonej armji i przewieźć jej przez śledzoną czujnie zatokę Fińską do Leningradu.

Z chwilą zajęcia miasteczka Ługa nad rzeczką tej samej nazwy

wyprostował się także północny odcinek frontu,

biegnący od jeziora Ilmen do zatoki Fińskiej. Obszerne półkole, które mogłoby odciąć Leningrad od południa wypełniło się też w znacznej części, a nader krótki promień 70 km oddalenia niemieckich stanowisk od tej stolicy każe władzom sowieckim uzbrajać nawet cywilną ludność w oczekiwaniu oblężenia.

Dniepropetrowsk, czyli „przechrzczony” tak przez bolszewików Jekaterynosław, leży w odległości 900 kilometrów od granicy Generalnego Gubernatorstwa z dnia 22 czerwca br. Przebycie takiej przestrzeni w ciągu dwóch miesięcy, w obliczu choćby ustępującego nieprzyjaciela, nie zdarzyło się jeszcze nigdy w historii świata, a więc ten sukces nie byłby nawet niezauważalnym błyskawicznym, był jednakowoż rekordowo szybki.

Trudno w paru zdaniach uzmysłowić znaczenie Dniepropetrowska, opanowanie zapory Dnieprostroju i przebycie Dniepru w tym miejscu dla dalszego przebiegu wojny. Tem samem otwiera się bowiem bronią zacięcie brama w głąb najbardziej przemysłowych obszarów Ukrainy i węglowego zagłębia doneckiego.

Tak oto najważniejsze ośrodki sowieckiego organizmu gospodarczego znalazły się w trzecim miesiącu wojny na przedpolu linii bojowej.

Należy się liczyć, że ta ciężko uszkodzona jednostka zatoneła.

Zbombardowany krążownik posiadał 8.000 ton wyporności i należy do klasy „Kirowa”. Został zbudowany w r. 1936 i posiadał wyrzutnie samolotów, służące do wyrzucania w powietrze dwóch lub trzech samolotów. Wśród załogi liczącej 624 ludzi, bombardowanie wyrządziło poważne straty.

Okręty sowieckie toną.

Ryga, 28 sierpnia. Operacje minowe niemieckiej marynarki wojennej we wschodniej części morza Bałtyckiego przyniosły dalsze sukcesy.

Po straceniu przez bolszewików w dniu 22 bm trzech wielkich transportowców wskutek eksplozji min, najechały, według ostatnich doniesień, na niemieckie zapory minowe: jeden kontrtorpedowiec sowiecki, trzy okręty naodłowe i dwa poszukiwacze min, które zatoniły w przeciągu bardzo krótkiego czasu.

W tym samym rejonie morskim niemieckie siły morskie ogniem artyleryjskim zatopiły jeden sowiecki okręt-cyssternę.

W dniu 26 sierpnia br. sowiecka żegluga poniosła znów dotkliwie straty na wodach zatoki Fińskiej. Chcąc przebiec się przez zaporę minową, trzy sowieckie statki towarowe natknęły się na miny morskie i natychmiast zatoniły.

W wyniku ostrzeliwania artylerji lądowej, kilka celnych pocisków spadło na parowiec towarowy pojemności 3000 ton, na którego pokładzie wybuchł pożar. Statek ten pozostał na miejscu, przechylony na bok, otoczony kłębamii gęstego dymu i płomieni.

Mniejszy sowiecki statek bojowy, zdużający z pomocą statkowi towarowemu, został kilkakrotnie trafiony, wskutek czego poszedł na dno. Jednostki fińskie, zajęte oczyszczaniem terenu jednej ze zdobytych wysp w zatoce Fińskiej zajęły osiem dział sowieckich, jeden holownik oraz jedną łódź motorową.

Wielkie pożary w rejonie Petersburga.

Berlin, 28 sierpnia. Lotnictwo niemieckie również w dniu 25 sierpnia wspomagało operacje armji niemieckiej szeregiem różnego rodzaju akcji na całym froncie wschodnim.

Na różnych odcinkach przerwano w wielu punktach kilka linii kolejowych wielu celnymi bombami. W szczególności samoloty niemieckie obrzuciły gradem celnych bomb linje kolejowe, prowadzące w stronę Petersburga. W środkowej części frontu wschodniego zniszczono w sposób niezwykle dotkliwy główne linje kolejowe w rejonie Snowsk—Konotop—Sgotw, a kilka pociągów transportowych wykołosejo.

W nocy na 26 sierpnia lotnicy niemieccy ponownie atakowali dworce i obiekty kolejowe w rejonie Petersburga. Przez szereg godzin liny licznych pożarów wielkich rozmiarów oświetlały ciemność nocną.

Krwawe straty cofających się oddziałów sowieckich.

Berlin, 28 sierpnia. Lotnictwo niemieckie dokonywało w dniu 26 sierpnia pociski za cofającymi się w rejonie na północno-wschód od Dniepropetrowska bolszewikami, zadając im bombami wszelkich kalibrów oraz ogniem z broni pokładowej bardzo ciężkie i krwawe straty.

W rejonie Czernichowa celem nieustannych ataków niemieckich były koncentracje wojsk, stanowiska polowe, obozy oraz kolumny samochodowe. Wszędzie zaobserwowano niesłychanie silny skutek broni niemieckiej.

Rewal, Ługi, Wielkie Łuki i Dniepropetrowsk w ogniu walki.

Berlin, 28 sierpnia. Ofensywa postępuje naprzód we wszystkich kierunkach, a po dniach, w których bluetyn wojenny oznajmia planowy przebieg akcji, komunikaty specjalne wymieniają znów nowe zajęcia miast, czy też dalsze pola bitew. W ogniu walki znalazły się także miejscowości, jak Wielkie Łuki, które od czasów Batoro nie były nigdy terenem boju. W czasie wojny światowej front niemiecki zatrzymał się nad Dźwiną, a również lewookrędytwe korpusy Napoleona nie osiągnęły tak daleko wszcz marszu na Moskwę, podczas pamiętnego roku 1812.

W olbrzymiej bitwie pod Wielkimi Łukami niemiecka armja zdobyła ogromne ilości materiału wojennego i zajęła znaczną część Rosji, a przedewszystkiem wyrównała linje frontu, biegnącego teraz w linii prostej na południe od jeziora Ilmen w kierunku rejonu Smoleńska. Pojezierze na północ od górnej Dźwiny stanowiło już samo dla siebie zaporę trudną do przebycia, teraz zaś po osiągnięciu wyżyny Walecia, teraz zaś po osiągnięciu wyżyny Walecia, i znajdujących się tam źródeł wód, doprowadzono do skutku jeden z ważniejszych rozdziałów całego strategicznego planu.

Pomiędzy Wielkimi Łukami a Moskwą jest w linii powietrznej 475 km, przyczem oba te miasta leżą niemal na tej samej szerokości geograficznej. Łączy je „wytłaczona, jak pod sznurek” linja kolejowa, a tylko jedno jedyne miasto Rżew położone nad Wołgą posiada na tej tak długiej trasie węzłową stację kolejową.

Zagrożenie głównej linii oporu z północnej flanki może pociągnąć za sobą nieprzewidziane skutki,

ale chwilowo trudno czynić jakiegokolwiek przewidywania co do dalszego celu, jaki ma przed sobą ta armja, która wzięła do niewoli kilkadziesiąt tysięcy jeńców sowieckich i posunęła się na południowy wschód od jeziora Ilmen.

Jeszcze tylko drobny skrawek Estonji pozostał bolszewikom ze zdobyczy lat 1939/40.

Wokół stolicy tego kraju toczą się zacięte walki.

gdyż wszelka lądowa droga odwrotu została zamknięta przed okrążonymi oddziałami Czerwonej Armji. Tylko drogą morską lub powietrzną, udaje się jeszcze bolszewikom nawiązać łączność między Rewalem z naczelnym dowództwem frontu północnego.

Znaczenie Rewalu zwanego po estońsku

Zajęcie Borysławia.

Berlin, 28 sierpnia. Niemieckie wojska zajęły miejscowość Borysław, leżącą u ujścia Dniepru.

Poprzez gęsto ułożone pola minowe i bez współudziału wozów pancernych i dział szturmowych wtargnęli żołnierze niemieckiej piechoty do wspomnianej miejscowości. W niezwykle utrudnionych walkach dom po domu oraz w akcji wręcz załamała niemieccy żołnierze występujący miejscami zacięty opór bolszewików. Uzbroje-

ni w granaty ręczne, broń automatyczną oraz z bagnetami na karabinach musieli oni zajmować i oczyszczać z nieprzyjaciela dom po domu i nlicę po ulicy.

W toku tych walk jeden z pułków piechoty niem. zlikwidował 5 batalionów sowieckich, uzupełnionych oddziałami saperów i artylerji. Do niewoli wzięto 1.500 żołnierzy sowieckich. Ponadto nieprzełiczone zastępy poległych bolszewików zalegały ulice miasta.

Skuteczne ataki powietrzne na okręty sowieckie.

Berlin, 28 sierpnia. Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały w dniu 25 sierpnia skutecznie bombami i tronią pokładową liczne statki i okręty bolszewickie.

Na Dnieprze zatopiono — pomimo silnej obrony — dwa uzbrojone czółna ciężarowe sowieckie, a celną bombą ciężko uszkodzono sowiecki monitor.

W rejonie morskim koło Odessy kilkakrotnie trafiono bombami bolszewicki transportowiec wojskowy pojemności 800 brt. Wskutek trafienia maszyny tej jednostki wstrzymała ruch, a statek zatrzymał się na falach silnie pochylony.

W zatoce Fińskiej poważnie uszkodzono jeden okręt handlowy, a na zachód od Hangoo pięć sowieckich ścigaczy.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały w dniu 25 sierpnia w zatoce Fińskiej ciężki krążownik sowiecki. Krążownik sowiecki został trafiony czterema bombami ciężkiego kalibru i odniósł silne uszkodzenia. Po uderzeniu bomb zaobserwowano kilka po sobie następujących eksplozji. Samoloty niemieckie zaobserwowały po upływie około 28 minut po ataku kilka małych okrętów, które wzięły na pokład załogę trafionego krążownika sowieckiego.

Wolne posady

PANIEŃKA przyjął w pracy potrzebny... ZEGARMISTRZ samodzielnym w pracy potrzebny...

KUCHARKI pierwszorzędnej z piętrem - prasowaniem poszukujemy zaraz... CZELADNIKA cholewickiego, przyjmuje zaraz...

KELNER młody, przystojny, zna niemiecki, poszukuje posady... PIERWSZORZĘDNA krawcowa damska przyjmująca do szycia i przerwania...

FILATELISTOM uzupełnia, kupi, komisy wyśle, sła kupuje wszystko „Mundus”... SREBRNO kupuje pracownia srebrna, Kraków, ul. Szczyńska...

GOSPODARSTWO trzy morgi pszennej ziemi, zabudowania... MEBLE biurowe nadeszły: STEFAN IGLICKI, Kraków, Sławkowska 10...

OKAZYJNIE sprzedam piękna dużą palmę, otomankę (leżankę), łóżeczkę, piękną sufletową lampę... UBRANIE czarne nowe - przedwojenne, za wysokiego 180 - sprzedam...

SPRZEDAJE różne używane rzeczy: żelazki, Krawców Kraków, Sławkowska 30... SYPIALNIE nowoczesna, jasna, zaraz okazję nowość sprzedam...

SPRZEDAJEMY w najniższych cenach: futra, lisy, kołnierze, ubrania, palta, raglany... BIEZKWI... na kapuste do sprzedania...

LOKALE DO WYNAJĘCIA noclegi Kraków, Starowiślna 37/4... MIESZKANIA trzech pokojów komfortowego poszukuje...

WŁAŚCICIELKA sklepu poszukuje pokoju z kuchnią ewent. pokoju u meblowanego...

UCZENNICZKA, która skończyła szkołę hotelarską, zostanie przyjęta do praktyki do kuchni - bufetu...

PRZYJMUJE młodą, inteligentną panią Krawców, Kraków, „Nr. 36894”... KUPIE gospodarstwo do 12 morgów z zabudowaniami...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

SKŁADZĄCA do wszystkiego, z gotowaniem, lubiąca dzieci, potrzebna do trzech osób od zaraz... DZIEWCZYNA czysta i pracowita potrzebna Kraków, Debniki, Wasilewskiego 9/1...

RESTAURATOR obejmie bufet, przystąpi do spółki w jakimkolwiek interesie, obojętnie pracę kelnera lub inna... PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4...

KUPIE dom z ogrodem lub kilka morgów dobrej roli, bez budynków... KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

SKŁADZĄCA do wszystkiego - przyjmie z dobrą referencją... EKSPEDYJENTKA (A) siłą pomocniczą przyjmuje zaraz - Kraków, Podaj warunki i odpisy świadectw...

WIDOWA inteligentna, wiek średni, zajmie się gospodarstwem u jednej osoby lub dwójce, może wyjechać... PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

POSZUKUJE krowala fachowego, częściowo z narzędniami, pracownictwa, zaraz. Zgłoszenia: Gonic Krakowski, Kraków „Nr. 36873”... PANI do lat 30, inteligentna, miła, poszukuje dla współpracy sklepu cukierniczego...

BUDOWNICZY samodzielnym, zdolny kierownik budowy, organizator kolaudant szuka zajęcia... PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

POTRZEBNA krowala do wszystkiego, wiadomość: Kraków, Bożego Ciała Nr. 16, Sklep Woźniak „Nr. 36873”... PANI do lat 30, inteligentna, miła, poszukuje dla współpracy sklepu cukierniczego...

MASZYNISTA malacz, kowal, elektryk, 20-letnia praca w zakładach, młynach i dworach, obejmie pracę - chętnie prowincja... PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

SKŁADZĄCA w samodzielnym gotowaniu, do wszelkich prac domowych, z świadectwami potrzebna od zaraz... SZOFERA krowala do prowadzenia traktora przyjmie od zaraz na ordynaryjny dwór koło Krakowa...

BUCHALTERKA SAMODZIELNA z niemieckim, korespondencją, zmianie posadę... PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

FRYZJERA mekko i damskie - praktykantkę - przyjmie zaraz F-ma „Aniela” Kraków, ul. Basztowa L. 18... SEKRETARKA może być początkująca, poszukiwana. Curriculum wita, fotografia, odpisy...

PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4... PRZYJMUJE czelewniczkę, Kraków, Retoryka 15/4...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...

KUPIE wartościowe przedmioty złote, srebrne, -Praco, wina Jubilerska, Kraków, Jagiellońska 8, w podwórzu... BRANSOLETKA ŁĄCZUSZEK PIERSIOŃKONK wartośćowy, zegarek kupię...